
Proposta N. 2658

DETERMINA
N. 2256 DEL 26/09/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Sudiro Luigi

SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marchi Carla

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

TRIBUTI - RIMBORSO CUP COMPONENTE PUBBLICITA' ANNI 2024 E 2025

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 0

3
/1

0
/2

0
2
5
 



        Pagina 2 di 6   

                      

Proposta N. 2658

DETERMINA N. 2256 DEL 26/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - RIMBORSO CUP COMPONENTE PUBBLICITA' ANNI 2024 E 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Visto l’art. 1, comma 816, della L. 160/2019 (Legge di Bilancio 2020) che, a decorrere dal 2021, 

istituisce il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria  

disciplinato ai successivi commi da 817 a 836;

Visto il Regolamento comunale di disciplina del Canone unico patrimoniale approvato con delibera 

di Consiglio comunale n. 92 del 17/12/2024 ed, in particolare, l’articolo 17 – “Rimborsi e 

compensazioni” in base al quale il soggetto passivo può chiedere il rimborso delle somme versate e 

non dovute entro cinque anni dalla data di versamento;

Vista la richiesta di rimborso per il CUP degli anni 2024 e 2025 presentata in data 27/05/2025 dalla 

ditta identificata nel gestionale in uso all’ufficio con  matricola n. 97517 ;

Considerato che ICA Spa in qualità di affidataria del servizio di gestione del canone unico 

patrimoniale ha comunicato al Comune con PGN 127352/25 che il rimborso richiesto è dovuto e 

che, pertanto, la richiesta deve essere accolta per un totale di € 2.125,38 di cui € 1.062,38 per l’anno 

2024 ed € 1.063,00 per l’anno 2025;

Visto il comma 4, dell’art. 17, del Regolamento comunale vigente ai sensi del quale sulle somme da 

rimborsare sono riconosciuti gli interessi nella misura dell’interesse legale maggiorato di 0,25 punti 

percentuali stabilendo che gli interessi sono calcolati con maturazione giornaliera con decorrenza 

dal giorno in cui sono divenuti esigibili;

Rilevato che il tasso di interesse legale per l’anno 2024 era pari al 2,5% (DM 29/11/23) e che per 

l’anno 2025 è pari al 2% (DM 10/12/24) e che, quindi, ai fini del calcolo delle somme da rimborsare 

occorre considerare rispettivamente il tasso del 2,75% e del 2,25%;

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 0

3
/1

0
/2

0
2
5
 



        Pagina 3 di 6   

                      

Proposta N. 2658

DETERMINA N. 2256 DEL 26/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - RIMBORSO CUP COMPONENTE PUBBLICITA' ANNI 2024 E 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

Accertato che l’importo in eccesso per l’anno 2024 è stato versato in data 30/09/2024 e che, 

pertanto, alla data odierna, gli interessi maturati sullo stesso sono pari ad € 25,24 e che l’importo in 

eccesso per l’anno 2025 è stato versato in data 17/03/2025 e che, pertanto, alla data odierna, gli 

interessi maturati sullo stesso sono pari ad € 12,98;

Ravvisata la necessità di provvedere al rimborso degli importi riconosciuti a credito che 

complessivamente ammontano ad € 2.163,60;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 

26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di disporre il rimborso del canone unico - componente pubblicità il cui versamento effettivamente 

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 0

3
/1

0
/2

0
2
5
 



        Pagina 4 di 6   

                      

Proposta N. 2658

DETERMINA N. 2256 DEL 26/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - RIMBORSO CUP COMPONENTE PUBBLICITA' ANNI 2024 E 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

non risultava dovuto in base alle verifiche condotte dall’affidataria del servizio di gestione del CUP 

e comunicate con PEC PGN 127352/25 (allegata come parte integrante della presente determina 

– allegato A);

2. di impegnare la somma di € 2.163,60 al capitolo n. 1375602 “Rimborsi Tributi diversi” del Bilancio 

di Previsione 2025/2027 anno 2025;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. 

n. 267/2000 e dei principi contabili;

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni;

6. di liquidare la somma complessiva di € 2.163,60 al soggetto indicato nel prospetto  dati 

allegato come parte integrante del presente provvedimento (allegato B) dando atto che la 

spesa trova copertura al capitolo n. 1375602 “Rimborsi Tributi diversi”;  

7. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti di competenza;

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 0

3
/1

0
/2

0
2
5
 



        Pagina 5 di 6   

                      

Proposta N. 2658

DETERMINA N. 2256 DEL 26/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - RIMBORSO CUP COMPONENTE PUBBLICITA' ANNI 2024 E 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

  

  

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 0

3
/1

0
/2

0
2
5
 



        Pagina 6 di 6   

                      

Proposta N. 2658

DETERMINA N. 2256 DEL 26/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - RIMBORSO CUP COMPONENTE PUBBLICITA' ANNI 2024 E 2025

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/09/2025 da Dott.ssa Carla Marchi con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 0

3
/1

0
/2

0
2
5
 


